Nno NoAroToBKe W NPOBeAeHU0
VIl PernoHanbHOro 4yemnmoHara rno npogeccnoHaibHOMY MacTepcTBy
cpeau nHBanuaos n nuy ¢ OB3 «Abunumnnkc-2023» B Kysbacce

14-24 anpenda 2023 roga

MeponpusaTtue, nopyyeHue

MpoBeaeHue 3acegaHus OprkomuTeTa
MpoBegeHne 3acefaHunin paboyeid rpynnel

Pa3paboTKa 1 yTBEpPXAEHNE METOAUYECKOTO
obecneyeHns opraHM3aunm YemnuoHaTta:

- NPOEKTOB KOHKYPCHbIX 3afaHunii,

- TEXHNYECKNX OMUCaHWIA

- MH(PACTPYKTYPHbIX NUCTOB

- perfiaMeHTa opraHM3aunmn KOHKYPCHOW YacTu
- KpUTepueB OLEHKMW BbIMOMHEHWS 3afaHuil

- BeJOMOCTeN AN paboTbl 3KCMEpPTOB

- UIHCTPYKLMiA no paboTe Ha 060pyA0BaHNM

- pokymeHTauum no OT u Tb Ha pycCKOM fi3biKe
(mOKyMeHTauMa AO/HKHA BKAKOYaTh B cebs
TOYHYIO UH(OPMALMIO MO UCMLITAHUAM W
[JOMNYCKY K paboTe Ha 3/IEKTPUYECKNX PYUHbIX
WHCTPYMeHTax)

Pa3paboTKa NPOTOKO/I0B NOPYYEHNA MO KaXKAO0M
MOO no NoAroToBKe W NPOBELEHMNIO
pervoHanbHOro YemnuoHara

BHecTn n3meHeHNs B MONOXeHKEe 06
opraHm3auumn v NpoBefeHNN KOHKYPCOB Mo
npoeccuoHasbHOMY MacTepcTBY Cpeau
MHBaNULOB U NNL, C OrPaHUYEHHbIMU
BO3MOXHOCTAMM 3[40P0BbA «ABUINMMINKCY
MofroToBKa MMEOLLEroca u npuobpeTeHune
Heo6xo4MMOro 060pyL0BaHNSA N PACXOSHbIX
MaTepuanoB COrlacHO yTBEPXKAEHHOI CMeTbl
pacxofos

3aknoyeHne [orosopos Ha npuobpeTeHune
YHUOPMbI 415 YHACTHUKOB, 3KCMEPTOB,
BOJIOHTEPOB - (hYTOONKM,KaHLENAPCKNX
TOBapoB, 6aHHEPOB, 3HAYKOB 1 T.M.
MoAroToBKa 3CKU3HOr0 AM3aiH-npoekTa
NAoLWafo0K COpeBHOBaHWIA, NNaHUPOBKHY
NA0LWaA0K COpeBHOBaHN ¢ 0603Ha4YeHMeM BCEro
000pyf0OBaHUS 1 MaKeTaMy 3/1eEMEHTOB
otopmeHUsA, NnaHa pasMeLLeHmns Bcex

Cpok
NCMONHEHUS

MapT -
anpenb
Pas B Be
Hezenu
Jo
01.03.2023

0o
15.03.2023

1o
10.03.2023

0o
01.04.2023

o
01.03.2023

0o
01.04.2023

OTBETCTBEHHbIE

Baroposckuii M.B.
Baroposckuiit M.b.

LUPAO «Abunumnuke» B Kysbacce;
TnToB B.®;
PYKOBOAMTENN KOHKYPCHbIX M0LWAA0K

PYKOBOAMTENN KOHKYPCHBIX MA0LAA0K

LPO «Abunumnukce» B Kysbacce;

TutoB B.®;

PYKOBOAMNTENN KOHKYPCHBIX NNOLLaA0K

TutoB B.®.

PYKOBOAWNTENN KOHKYPCHbIX NMOLLaA0K



10.

12,

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Y4YaCTHUKOB (BKNKOYAA MHTEPAKTUBHbIe CTEH/bI)
YTBepXaeHne npukasamu pykosoguteneii NOO:
- cOCTaBa TEXHMYeCKOro nepcoHana B Mectax
NpoBefeHNsA YeMnmoHaTa Ha BeCb NeEPUOL ero
npoBefeHus,

- rpahuka [ieXXypcTBa TeXHNUYECKOro nepcoHana B

MecTax MpoBefeHUs YeMnuoHaTa (Ha cnyyai

BO3HMKHOBEHWNA NMO/IOMOK U HEMCﬂpaBHOCTEVI) ansa

OCYLLLeCTBNEHNSA 3KCNIyaTaLMOHHOIOo U
KOMMYHa/IbHOTr0 06CNY>XUBaHNA, yOOpPKK
nomeuieHuns, obecrneyeHns paboTocnocobHOCTM
BEHTUNALMW, KaHaNU3aLumn, BOLOCHa6GXEHNS,
oTonneHus, 6ecnpenaTCTBEHHOro BXo4a u
BbIX04a B NOMELLEHNE YYaCTHUKOB U 3puUTesel
yemnuoHata

MoAroToBKa CLEHAPHOrO MNyiaHa LepeMOoHuii
OTKPbITUA U 3aKPbITUA PErMOHANbHOIO
YyeMnuoHarTa.

MoaroToBka NporpaMmMbl LOMNOAHUTENbHbIX
BHEKOHKYPCHbIX MeponpuaTuii

MoaroToBKa niaHa no MeAna-conpoBOXAEHUIO
COpPEBHOBaHWIA

Mprem 1 06paboTka 3asB0OK 0T MOO Ha
Y4aCTHUKOB, 3KCMEPTOB M TUM-NNEPOB
PerncTpaums y4acTHUKOB, 3KCNepToB, TUM-
NNAEPOB, COMPOBOXAALWMNX Ha caliTe
«ABUANMMNKC»

MpoBeaeHVe OpraHN3aLUOHHOM 1
NOAroTOBUTENbHON paboTbl N0 06ecrneyeHno
6e30nacHOCTM NPOBeAEHNS MEPOMNPUATUIA:

LEeXYpPCTBO MONMLUN, MEAULIMHCKOTO NepcoHana,
MOXapHOW CnyX6bl, APYTMX HEOBXOAMMBIX CYX6

MpoBefeHVe NOArOTOBUTENbHON paboThbl MO
opraHm3aumm 3aesga, pacceseHus, NUTaHus
Yy4aCTHUKOB COPEBHOBaHWIA, 3KCMEPTOB, TUM-
NNAEPOB Y rocTeli YyeMnuoHaTta

MoAroToBKa MOMeLLEHWNIA: aKTOBbIN 3an,
KOH(pepeHL-3an, ayauTOPHbIA (OHS, NOMELLEHUS
nabopaTopuil, MacTEPCKUX, MOANTOHOB AN
NPOBEAEHNSA MEPONPUATUIA KOHTPECCHOM YacTu
YyeMnuoHaTa 1 40CYroBoii NPorpaMmbl:

- KPYT/bIX CTOMOB;

- NpeseHTaLWiA;

- UHTEPaKTUBHbIX CTEHAOB U T.[4.

MoAroToBKa NOMELLEHNIA NS pa3MeLLeHUs:

- OPrKOMUTETA,;

- 3KCNepToB;

- YY4aCTHWKOB;

- TUM-NNLEPOB;

- BO/IOHTEPOB

1 OCHaLlleHVe TEXHUYECKUM 060pyL0BaHMEM
(yTioru, rnagunbHble 4OCKW, BeLlanku 1 ap.)
MoaroToBKa MecT 419 NPOXMUBaAHUA
Yy4aCTHUKOB, 3KCMEPTOB, TUM-/INLEPOB U rocTel
PErnoHanbHOro YeMnuoHarta

(mo HeobxogMmocCTH)

MoaroToBKa u NprvemMKa NnoLWwanoK ans

Jils)
01.04.2023

0o
01.04.2023

0o
10.03.2023
no
01.03.2023
no
10.03.2023
no
20.03.2023

0o
01.04.2023

0o
10.04.2023

0o
10.04.2023

0o
10.04.2023

4o
10.04.2023

10.04.2023 -

PyKOBO,qI/ITe}'IVI KOHKYPCHbIX n/iowagok

TutoB B.®.

PyKoBOAMUTENN KOHKYPCHbIX N0LWaL0K
TutoB B.®.

LUPO «ABUANMONKCY;
Twutos B.®.
LIPO «ABUAMMIANKCY;

PYKOBOAWTENN KOHKYPCHbIX M0LLaa0K

PyKOBO,qI/ITefIVI KOHKYPCHbIX n/iowagok

PyKOBO,qI/ITeI'IVI KOHKYPCHbIX nowanokK

PYKOBOAWNTENN KOHKYPCHBIX M0LAA0K

PyKOBO,ﬂ.VITEI'II/I KOHKYPCHbIX naowanokK

Baroposckuii M.b.



21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

NPOBEfEHNSA COPEBHOBaHMWIA NO KaXAOM
KOMMeTeHLUN

Pa3paboTka gusaiiHa 6peHAMPOBAHHON 0feXAbl,
6eiigkein, ponn-anos, NPecc-BoO0B U
MH(OPMALMOHHBLIX 6aHHEPOB

MoaroToBKa NUCEM B TEPPUTOPUANbHBIE OPraHbl
ynpasneHus obpasosaHmsa r. Kemeposo, r. FOpru
n KoMUTeTa 06pa3oBaHMA . HOBOKY3HelKa 0

npurnaweHnn yyawmxca obuieobpasoBaTenbHbIX

YUPEXAEHWUIA U UX POANTENEN ANA yyacTus B
MeponpuATUAX NPOQPOPUEHTALNOHHOW
HanpaBieHHOCTH

PaspaboTka nnaHa-rpaguka nposejeHus
MeponpuATMIA NPOGOPMEHTALMOHHO
HanpaBAeHHOCTUN 418 YYalluxcs
06L,e06pa3oBaTebHbIX WKO, poagnTeNnei no
KaXX[o/i KOHKYPCHOW nnaowiagke
OpraHuzauna n o0byyeHne sKCnepToB Mo
nporpamme «lM0AroTOBKa permoHaibHbIX
9KCMNepTOB KOHKYPCOB NPOdeccroHanbHoro
macTepcTBa «ABUINMINKCY

MofroToBKa OHNAWH - TPAHCAALUIA C KOHKYPCHbIX

NAoWaAoK N MeponpuaTniAi yemnuoHara
MpurnawexHne npeactaButeneit CMU gna
OCBeLLEHNS MePONPUSATUIA PETMOHANBHOTO
yemnuoHara

MpurnaweHvne paboTogaTtenen ans
yyacTtusa B paboTe KpyrbiX CTONOB

®opMMpoBaHMe 0TPsAA BONOHTEPOB U3
CTY[EHTOB

OpraHusauus o6yyeHns HOBOro Habopa oTpsaa
BO/IOHTEPOB

KomnnekToBaHWe pa3faToyHbIX MakeToB Ans
Yy4aCTHUKOB, 3KCMEepPTOB, TUM-ANAEPOB, FrOCTel
yemnuoHaTa (Maliku, 6eligxu, gpyras
pasgaroyHas npoayKumus)

MoaroToBKa M NPoOBeAeHNE UHTEPHET-
TPaHCAALUK C NAOLWAA0K PErMOHANbHOIO
yemnuoHara Ha caiite LLOOTCIBP u
«Abunumnukc B Kysbacce»

MoAroToBWTL 1 pa3MecTUTb Ha
MHOPMaLNOHHBIX pecypcax PLIP[,
«ABUNUMMNKC» NCTOPUM YyCNexa y4acTHUKOB

JOBWKEHUS «ABUINMINUKC», TPAHCAALWS UCTOPWUIA

ycnexa 8 CMU
3aes3q, perucrpauns n pasmelieHne y4aCTHUKOB,
3KCMEepTOB, TUM-NINAEPOB 1 rocTed PHA

TpaHCdep yYyacTHWUKOB, 3KCNEPTOB, TUM-TINAEPOB

1 rocTei PY K MecTy npoBefieHNs LepPeMOHNI

OTKPbITUSA, 3aKPbITUS PY, KOHKYPCHbIX M0LaA0K

M JOCyroBoii nmporpammbl (Npy HEO6X0AUMOCTH)
[poBeseHne LepeMoHUM OTKPbITUA PY Ha
niowagkax yemnuoHara

14.04.2023

Jile)
10.03.2023

0o
10.04.2023

0o
01.04.2023

no
20.03.2023

0o
14.04.2023
0o
10.04.2023

no
10.04.2023

no

01.03.2023
0o

15.03.2023

10
10.04.2023

14.04.2023-
24.04.2023

NOCTOAHHO

14.04.2023-
24.04.2023
14.04.2023-
24.04.2023

Mo nnaHy

LUPAO «Abunumnuke» B Kysbacce;
PykoBoAWUTENN KOHKYPCHbIX MAOLWAA0K
Twutos B.®.

PYKOBOAWNTENU KOHKYPCHbIX NOLWAA0K

PyKOBO,qMTEﬂM KOHKYPCHbIX Mowagaok

UPO «Abunumnukc» B Kysbacce;
PYML, (FMOY «[lpodeccroHanbHbIi
KonnemdX r. HoBOKy3HeLKa»)

PyKOBO,CI,l/ITeI'II/I KOHKYPCHbIX nnowanokK

BaropoBckuit M.B.

TuToB B.®.

PyKOBOAUTENN KOHKYPCHBIX M0LWaf0K
FBY AMO «Kys6acckunii permoHanbHbll
WNHCTUTYT pasBuTus
npodeccnoHanbHOro 06pasoBaHnA»
PyKOBOAMTENN KOHKYPCHbIX MAOLWAA0K
PYKOBOAMTENN KOHKYPCHbIX N0Laf0kK

LUPAO «Abunumnukce» B Kysbacce;
BONOHTEPCKUIA LLeHTP «ABUIUMMNKC» B
Kysbacce

Twutos B.®.

TutoB B.®.

Tutos B.®.
PO «Abunumnuke» B Kysbacce
MonoaexHbliA COBET «ABUANMIUKC»

PYKOBOANTENN KOHKYPCHbIX NOWLaA0K
PYKOBOAMUTENN NPOECCUOHAMBHbBIX

obpasoBaTenbHbIX OpraHu3amii

LUPA «Abunumnuke» B Kysbacce;
PyKoBOAMTENN KOHKYPCHbIX NA0WafoK



36.

37.

38.

39.
40.
41.
42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Sl

OpraHuszauus NUTaHUa y4acTHUKOB, 3KCMEPTOB,
TUM-NINLEPOB 1 FOCTEl PermoHanbLHOro
yemnuoHara

MpoBefeHWe TEXHNYECKOW CbeMKMN 3KCMNEPTOB,
COPEBHOBAaHUM, MepoONpPUATUIA KOHTPECCHOIA
MporpamMmbl, LLepeMOHUIA OTKPLITUSA 1 3aKPbITUSA
pernoHanbHOro YemMnmoHata

3HaKOMCTBO Y4YacTHMKOB C pabounMy MecTaMmm u
obopypoBaHuem

CoBeLlaHne aKCnepTHLIX rpynn

VIHCTPYKTaX No TexHWKe 6e30MacHoCTM
O6ecneyeHne BbIMOHEHUS KOHKYPCHbIX 3afaHui
CoBellaHne 3KCMepPTHbIX FPYNM No NOABEAEHUIO
MTOrOB BbIMO/IHEHWUSA KOHKYPCHbIX 3afaHuii v
onpegeneHue nobegutener no KaXX Ao
KOMMeTeHL MM

3anosiHeHne cepTUPMKaTOB «ABUANMINKC» MO
KaXXJ0N KOMMEeTeHLNN:

-YYaCTHUKaM;

- 3KCnepTam;

3anonHeHune gunnomoB nobegutenei
«ABUANMMNKC» MO KaXA0W KOMMNeTEeHL MM

(no cornacoBaHuio)

MpoBefeHME LEPEMOHMM 3aKpbITUA
pernoHanbHOro YeMnmoHaTta

(no cornacosaHuo)

OpraHu3auma oTbesfa y4aCTHUKOB, 3KCMepToB,
TUM-IMAEPOB, FOCTEN PernoHanbHOro
yeMnmoHara

Mogrotoska v oTnpaska HauuMoHanbHOMY
KOMUTETY «ABUAUMMUKC» Mefjua-oTyeTta
Bugeoponuku 1,5, 10 MuH.

MoaroToBKa 0TYETa O MPOBELEHMUM
permoHanbHOro YemnuoHata Ans HaumoHanbHOro
KoMuteta «ABUANMMINKC»

MpoBeAeHWe coBeLLaHNA MO UTOraM NOArOTOBKU
Y NpOoBeAeHUs PernoHanbHOro YeMrnuoHaTa,
onpefeneHune coctaBa cH60pPHOI pernoHa ans
yyacTus B 0T6OPOYHOM 3Tane HaluoHanbHOro
yeMnuoHata

KOHTpOMb N0 MTOram UCMNOSIHEHUA CMeT

MofroToBKa NpoeKTa NpuKasa no MToram
yemnuoHara

14.04.2023-
24.04.2023

14.04.2023-
24.04.2023

B
COOTBETCTBUM
cCMI-
M/1aHoM
Mo nnaHy
no nnaHy
Mo niaHy
Mo nnaHy

no
10.04.2023

14.04.2023-
24.04.2023

24.04.2023

14.04.2023-
24.04.2023

no
28.04.2023

0o
28.04.2023

no
04.04.2022

0o
28.04.2023

0o
28.04.2023

PYKOBOAUTENN KOHKYPCHbIX NOLAA0K

TwutoB B.®.

PYKOBOAWNTENN KOHKYPCHbIX NNIOLLaA0K

PYKOBOAMNTENN KOHKYPCHbIX M/0L,af0K
PYKOBOAWNTENN KOHKYPCHbIX N0LWaf0K
PYKOBOAMUTENN KOHKYPCHbIX M/I0Waj0K
PYKOBOAWNTENU KOHKYPCHBIX MOLLAZ0K

LUPO «Abunumnukc» B Kysbacce;
Tutos B.®.

PO «Abunumnuke» B Kysbacce
PYKOBOAMTENN KOHKYPCHbIX NoLafokK

PLIPO «Abunumnukc» B Kysbacce
PYKOBOAMTENN KOHKYPCHbIX NoLLafoK

PyKOBO,ﬂ.VITEI'II/I KOHKYPCHbIX naowaaok

LUPO «Abunumnuke» B Kysbacce

Baroposckuii M.B.

LPO «Abunumnunke» B Kysbacce

Oprkomuret

Baroposckuii M.b.

LUPO «Abunnmnuke» B Kysbacce



